
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА 

 
ПРИКАЗ 

 

28.09.2022 г            № 340 

Томск 

 

О создании рабочей группы по обеспечению 

 перехода на обучение по  

обновленным ФГОС СОО   

 

 

В целях обеспечения эффективного введения  обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования СОО, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 

2012 г», создания комплекса условий (информационных. организационных, кадровых, 

методических. материально-технических) 
                                                                

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС 

СОО (приложение № 1). 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по НМР Набатову Р.И. 

3. Членам рабочей группы: 

3.1. проанализировать изменения во ФГОС СОО в срок до 01.01 20223года; 

3.2. разработать  «Дорожную карту» по обеспечению введения в 2023-2024 учебном году 

обновленных ФГОС СОО в МБОУ лицее при ТПУ в срок до 01.11.2022 г.; 

3.3. принять участие в подготовке педагогического совета «Новые ФГОС СОО: к каким 

изменениям готовиться  в 2023-2024 учебном году? Перспективы и возможности» в срок 

до 01.11.2022 г.; 

3.4. провести заседания школьных методических объединений  «Обновленный ФГОС 

СОО: обновление содержания и методика преподавания учебных предметов. учебных 

курсов, курсов внеурочной деятельности» в срок до 01.02.2023 г.; 
3.5. провести диагностику образовательных потребностей и профессиональных затруднений 

педагогических работников лицея в условиях перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО 

в срок до 01.12.2022 г. 

3.6. разработать проект основной образовательной программы среднего общего образования в 

срок до 01.04.2023 г.; 

3.7. разработать проекты рабочих программ учебных предметов, курсов, программ внеурочной 

деятельности в срок  до 01.04.2023 г.; 

3.8. разработать проекты учебных планов, планов внеурочной деятельности в срок до 01.04.2023 

г. 

4.  Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           
      Директор МБОУ лицей при ТПУ г. Томска      И.Э. Кашенова 

 



 

 

 

Приложение № 1 

Рабочая группа по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО: 

1. Набатова Р.И., заместитель директора по НМР 

2. Херман С.А., заместитель директора по УР 

3. Коваленко М.А., заместитель директора по ВР 

4. Букина О.В., руководитель МО учитель математики и информатики 

5. Чермянина А.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

6. Архипова Е.Л., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла 

7. Белоусова О.Ю., руководитель МО учителей физики, физической культуры 


		2023-03-27T09:49:30+0700
	Кашенова Инесса Эрвиновна




